
Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen 
in der Stadt Rahden aus Anlass der Veranstaltung „Rahdener Automesse" 

vom 14.03.2024

Aufgrund des § 6 Abs. 1 und 4 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten 
(Ladenöffnungsgesetz - LÖG NRW) vom 16. November 2006 (GV. NRW. S. 516), zuletzt geändert 
durch Artikel 1 des Gesetzes vom 22. März 2018 (GV. NRW. S. 172), wird gemäß Beschluss des Rates 
der Stadt Rahden vom 14.03.2024 für die Stadt Rahden verordnet:

§1

Im öffentlichen Interesse dürfen Verkaufsstellen innerhalb des in der Anlage markierten Bereichs am 
Sonntag nach dem 4. Samstag im März, sofern dies der Ostersonntag ist, am Sonntag nach dem 3.
Samstag im März, aus Anlass der Veranstaltung „Rahdener Automesse" in der Zeit von 13.00 Uhr bis 
18.00 Uhr geöffnet sein.

§2

(1) Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig entgegen § 1 Verkaufsstellen 
außerhalb des festgelegten örtlichen Geltungsbereichs sowie der dort zugelassenen 
Geschäftszeiten offen hält.

(2) Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 12 LÖG NRW mit einer Geldbuße bis zu 5.000 € 
geahndet werden.

§3

Diese Verordnung tritt am Tage nach Ihrer Verkündung in Kraft.

Bekanntmachungsanordnung

Die vorstehende Ordnungsbehördliche Verordnung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Es wird darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften der 
Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) beim Zustandekommen dieser 
Satzung nach Ablauf eines Jahres seit dieser Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht werden 
kann, es sei denn,

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde 
nicht durchgeführt;

b) diese Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden;

c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss beanstandet;

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt Rahden vorher gerügt oder dabei 
die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt.



Rahden, den 14.03.2024

(Dr. Honsel)

Diese Bekanntmachung ist auf der Internetseite der Stadt Rahden (www.rahden.de) veröffentlicht 
und parallel im Bekanntmachungskasten am Rathaus, Lange Straße 9, 32369 Rahden, ausgehängt.

Stadt Rahden
Der Bürgermeister

http://www.rahden.de




St
ei

ns
tr

aß
e 

G
er

ic
ht

ss
tra

ße
 

W
in

ke
ls

tr
aß

e
St

ad
ts

pa
rk

as
se

Ac
ht

er
be

rg
1 P

ro
vi

nz
ia

l

An
w

al
t_

__
__

__
__

__
__

__
G

as
tro

no
m

ie
/C

re
at

iv
 C

af
e

An
w

al
t, 

Ve
rs

ic
he

ru
ng

Ar
ch

ite
kt

in
O

rtg
ie

s_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 1
Be

rli
n D

ön
er

Be
st

at
te

r, 
Im

m
ob

ilie
n 

R
os

e,
 L

ee
rs

ta
nd

Le
er

st
an

d
Vo

lk
sb

an
k_

__
__

__
__

__
__

__

W
oh

nh
au

s
is

eu
r

Le
es

ta
nd

N
ag

el
st

ud
io

, G
as

tro
no

m
ie

Ve
rs

ic
he

ru
ng

, N
ag

el
st

ud
io

M
ar

kt
st

ra
ße

Ap
ot

he
ke

M
. K

rä
m

er
 S

ch
lie

ßs
ys

te
m

e,
 W

un
de

rb
un

ke
r

EP
 H

au
ke

Er
ns

tin
g'

s 
fa

m
ily

Le
er

st
an

d
Bl

um
en

ha
us

 A
m

 A
lte

n 
M

ar
kt

Ve
rs

ic
he

ru
ng

, A
nw

al
t

G
as

tro
no

m
ie

y?

■ü
2J

D

u
E
□ 
z
□

y) 
TJ
D

vH 03 
cn in <0 CO cn o 3 CN

1 1
2-

14
 |

cn in 03 o
tN rH

1 2-4
 |

m m O1 X—1 o 
CN

CN
CN


